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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Punel za Zalbe i Predstavke

A nr. 1087/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né€ panelin e p&€rbéré nga, Muharrem
Shala kryesues, Xhevdet Abazi dhe Hasan Shala, anétaré, duke vendosur lidhur me ankesén e
Albert Haxhaj kandidat pér asamblen& komunale né& Kling& nga Iniciativa Qytetare Kling dhe
ankesén e Blerta Maligaj kandidate pér asamblené& e komunale n& Klin€ nga subjekti politik
Partia Demokratike e Kosovés, paraqitur kundér Komisionit Qendror Zgjedhor (KQZ)-
Qendra e Numérimit dhe Rezultateve (QNR) pér shkak t&€ mungesés s& votave, né seancén e
panelit t& mbajtur me 06.12.2012, mori ké&t&:

VENDIM

MIRATOHET si te bazuara ankesat e Anr.1087/2013 e datés 03.12.2013 e parashtruar nga
Albert Haxhaj, kandidat pér anétaré t€ kuvendit komunal n& Klin&€ nga radhét e Iniciativés
Qytetare Kling, dhe ankesa Anr.1132/2013 e dat€s 03.12.2013 e parashtruar nga Blerta
Maliqaj kandidate pér anétaré té kuvendit komunal n&€ Klin€ nga subjekti politik Partia
Demokratike e Kosovés.

URDHEROHET, KQZ-ja q& t& rinuméroj fletévotimet né Qendrén e Votimit (QV) 0808c,
vetém sa ju pérket kandidat&ve t& sipérshénuar dhe ky numérim, rezultati t& pérfshihet n&
rezultatin pérfundimtar t&€ Zgjedhjeve Lokale t& 3 Néntorit 2013.

ARSYETIM

PZAP-i, mé& datén 03.12.2013 ka pranuar ankesat me nr. Anr. 1087 nga Albert Haxhaj
Kandidat pér asamblen& komunale n& Kling€ nga Iniciativa Qytetare Kliné€ (IQK) dhe Blerta
Maligaj kandidate p&r asamble komunale n& Klin& nga Partia Demokratike e Kosovés (PDK),
né t& cilat ankesa pretendohet se ka pasur keqpérdorime dhe manipulime té votave.

- Ng& ankesén Anr.1087 t&€ dat&€s 03.12.2013, n€ t& cilén kandidati pé&r asamble
komunale n&€ Kling€ nga IQK,pretendon se n€ VV me nr.0808c-02R i mungojné 68
vota t€ rregullta. Sipas parashtruesit t€ ankesé n€ két€ VV, IQK me nr t& listés 86 ka
pasur 88 vota dhe prej tyre 68 vota kan& gené t&€ tijat dhe nr i tij pér asamble
komunale &shté 11 dhe votat nuk jan& bartur né€ FRK. Po ashtu pretenduesi i ankesés
thekson se n€ KQZ jané publikuar 87 vota dhe &shté renditur i 6(gjashti), ku né kété
rezultat m& mungojné 68 vota.



- N& ankesén Anr.1132 t& datés 03.12.2013, n& t& cilén kandidatja pé&r asamble
komunale né Kling pretendon se mé datén 03.11.2013, pas numé&rimit t& votave né
Qendrén e Votimit 0808c pérkatésisht né shkollén fillore “Déshmorét e Qéndresés”™ se
né rezultatin e kumtuar ka fituar 53 vota nga 4 (katér) vendvotime si vijon;0808c/01R
katér (4) vota, 0808c/02R njézet e shtat& (27) vota,0808/03R trembédhjeté (13)
vota,0808/04R teté& (8) vota dhe nga rezultatet e QNR-KQZ del se né gendrén né fjalé
ka vetém dyzet e teté (48) vota .

Bazuar né€ nenin 6.3 t&€ “Rregullave dhe Procedurave” t& PZAP-it, né t& cilin
parashihet se: “Me qéllim té lehtésimit té shqyrtimit té ankesave, Kryesuesi i Panelit
mund 1€ vendos ta béjé bashkimin e ankesave qé pérmbajné né vete ¢éshije té
ngjashme, paneli vendim-marrés i trajton ato ankesa sikurse té ishin njé ankesé”. N&
rastin konkret Kryesuesi i Panelit duke u bazuar n& dispozitén ligjore t& lartcekur ka
vendosur ti bashkoi ankesat e sip&rshénuara dhe ti trajtoi si njé ankesé.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i shqyrtoj pretendimet ankimore dhe
shkresat tjera t& 1éndés e pas vlerésimit t& gjithanshém té tyre gjeti se:

- ankesat jané t€ bazuara

PZAP-i nga shkresat e [éndés t&€ ofruara nga palét ankuese si dhe nga hetimi i béré né
QNR ka vérejtur se ka pasur parregullsi pasi qé gjaté hetimit t& béré né QNR ka
vértetuar se ka mos pé&rputhje t& thella né mes FPR-ve dhe FRK-ve pér kété Qendér
t& Votimit 0808c. Andaj PZAP-i né mbéshtetje t& nenit 117.4 t& LZP-s& urdhéron q&
t€ béhet rinumérimi i fletévotimeve né kéto vendvotimeve. Andaj PZAP nga kéto
arsye e mé g€llim té evitimit t& kétyre [éshimeve t& larté cekura si dhe né mbéshtetje
t€ 117.4 lidhur me nenin 118.1 dhe 119.5 t& LZP-s&¢ vendosi si n& dispozitiv t& kétij
vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A nr. 1087/2013 mé datén 06.12.2013.

Kryesuesi i Panelit
Muharrem Shala




